1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS (TJDFT)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE

TÉCNICO JUDICIÁRIO
EDITAL N.º 12/2003 – TJDFT, DE 1.º DE SETEMBRO DE 2003

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS (TJDFT),
tendo em vista o subitem 3.1 do Edital n.º 11/2003 – TJDFT, de 19 de agosto de 2003, publicado do
Diário Oficial da União de 20 de agosto de 2003, torna público o resultado final na prova prática de
apanhamento taquigráfico e o resultado final no concurso dos candidatos aos cargos de Analista
Judiciário, área Judiciária, especialidade Taquigrafia, e de Técnico Judiciário, área Judiciária,
especialidade Taquigrafia, do concurso público para provimento de cargos de Analista Judiciário e de
Técnico Judiciário.
1 Resultado final na prova prática de apanhamento taquigráfico , na seguinte ordem: nível,
cargo/área/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na
prova prática.
NÍVEL SUPERIOR
1.1  ANALISTA JUDICIÁRIO
1.1.1  JUDICIÁRIA/TAQUIGRAFIA
60007333, Aline Rosenbaum Benedetti, 3.10 / 60022982, Cintia Tereza Ribeiro, 3.99 / 60007828,
Clarissa Falcao de Santanna, 4.36 / 10101479, Cristiane Meneses Thome, 3.62 / 10100376, Debora Lopes
Soares da Costa, 3.00 / 10102900, Derilene Oliveira Castro Pereira, 3.43 / 10100360, Ermaine Pereira
Barbosa, 4.02 / 60029938, Francely Moreto dos Santos Fidalgo, 2.84 / 60002879, Gustavo de Castro
Siqueira, 4.62 / 60011730, Juliana Santos Pereira, 4.18 / 10102805, Karina Orlandi Ribeiro Silva, 2.18 /
10101004, Lucia Maria Moreira Coutinho, 3.54 / 60002814, Luiza Megumi Mikami, 0.44 / 60023367,
Mirtes Couto Rosa Ovelar, 0.00 / 10100560, Poliana Capita Gloria Batista de Oliveira, 4.43 / 60019380,
Rodrigo Pereira Rodrigues, 0.00 / 60007736, Sandra Barbosa de Souza, 3.37 / 60008164, Viviane
Azevedo Teixeira, 4.34 / 60004788, Vivianne Barbosa Furtado Nunes, 4.14.
NÍVEL MÉDIO
1.2  TÉCNICO JUDICIÁRIO
1.2.1  JUDICIÁRIA/TAQUIGRAFIA
20102183, Adriana Corazza Miguel, 3.48 / 20101900, Adriana Maria Barbosa Machado, 2.55 /
60001515, Alexandre Ramos Vieira Alves, 3.90 / 20100904, Alexia Mendes Teixeira da Costa, 0.00 /
60032911, Ana Claudia Alves de Figueiredo, 3.08 / 20100307, Ana Claudia Duarte de Souza, 4.43 /
60005643, Ana Karenina Carvalho de Alencar, 3.02 / 20103646, Beatriz Queiroz Vilas Boas, 4.12 /
20401614, Belaura Eunice Rosal de Avila, 1.47 / 60010541, Celina Goncalves Ferreira, 4.04 / 60010539,
Clarissa Falcao de Santanna, 4.65 / 60004438, Claudia Cavalcante Ponte, 1.10 / 20103000, Cristiane
Meneses Thome, 4.00 / 20100837, Daniella Rodrigues Martorelli, 4.24 / 60003064, Danusa Landim de
Souza, 3.71 / 20100653, Debora Lopes Soares da Costa, 3.36 / 20102700, Elisangela de Castro Gilberto P
Ferreira, 0.00 / 20100572, Ermaine Pereira Barbosa, 4.33 / 60026885, Eunice da Silva Coutinho, 3.09 /
60006820, Eva Cristiane Afonso de Oliveira, 0.99 / 60010407, Fabiola dos Santos Pereira, 4.81 /
20103593, Fabricio Santos Barbacena, 2.70 / 60029247, Francely Moreto dos Santos Fidalgo, 2.94 /
20400919, Gabriel Rodrigues Mader, 2.71 / 20103720, Gabriela Menezes Kuppens, 2.39 / 60004265,
Iramar Borges de Oliveira, 4.16 / 20501788, Jeancely Cristiny Correia da Silveira, 4.65 / 20100534,
Juliana Baldoni Figueiredo, 4.59 / 20100279, Juliana Rosalia Gua rese Goncalves, 4.62 / 60010406,
Juliana Santos Pereira, 4.46 / 20106004, Karina Orlandi Ribeiro Silva, 3.28 / 60001035, Kenia Mara de
Sousa, 1.34 / 20102043, Lucia Maria Moreira Coutinho, 3.62 / 60027431, Luiz Rodolfo Corassa, 2.85 /
60001364, Marcelo da Costa Bernardo, 0.86 / 60013502, Marcia Brasileiro Miranda, 4.35 / 20503047,
Maria Eliana Souza Lopes, 4.38 / 20505440, Maria Guida Mourao Mendes, 4.20 / 60018581, Maria
Helinete de Rezende Gusman, 0.00 / 20105465, Mirian Lima Santos Batista, 4.08 / 60013994, Patricia de

 2

Andrade Bentes, 3.09 / 60002168, Paula Martins Ferreira, 2.56 / 20101055, Poliana Capita Gloria Batista
de Oliveira, 4.33 / 20300600, Pricilla Cardoso de Rezende, 4.70 / 60022895, Renata Brandao Fagundes,
1.53 / 20101905, Renata Silva Almendra, 0.00 / 60007748, Sandra Barbosa de Souza, 3.04 / 60020710,
Sandra Harumi Doi, 4.08 / 20101027, Sandra Regina Moreira Costa, 3.70 / 60001939, Shirley Mara
Oliveira Gonzalez, 3.91 / 60005192, Simone de Souza Freitas, 4.00 / 20101706, Tatiana Alves e Silva,
4.56 / 60004653, Vania Cavalcante Ponte, 4.15 / 60008156, Viviane Azevedo Teixeira, 4.55 / 60000538,
Vivianne Barbosa Furtado Nunes, 4.39.
1.2.1.1 Resultado final na prova prática de apanhamento taquigráfico dos candidatos que se declararam
portadores de deficiência , na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota final na prova prática.
20401614, Belaura Eunice Rosal de Avila, 1.47.
2 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: nível, cargo/área/especialidade, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética , nota e classificação final no concurso.
NÍVEL SUPERIOR
2.1 ANALISTA JUDICIÁRIO
2.1.1  JUDICIÁRIA/TAQUIGRAFIA
60007333, Aline Rosenbaum Benedetti, 26.81, 13 / 60022982, Cintia Tereza Ribeiro, 32.88, 4 /
60007828, Clarissa Falcao de Santanna, 41.05, 1 / 10101479, Cristiane Meneses Thome, 30.84, 5 /
10100376, Debora Lopes Soares da Costa, 28.45, 10 / 10102900, Derilene Oliveira Castro Pereira, 25.24,
15 / 10100360, Ermaine Pereira Barbosa, 30.57, 6 / 60029938, Francely Moreto dos Santos Fidalgo,
27.80, 12 / 60002879, Gustavo de Castro Siqueira, 36.08, 3 / 60011730, Juliana Santos Pereira, 28.38, 11
/ 10101004, Lucia Maria Moreira Coutinho, 38.92, 2 / 10100560, Poliana Capita Gloria Batista de
Oliveira, 28.95, 9 / 60007736, Sandra Barbosa de Souza, 25.86, 14 / 60008164, Viviane Azevedo
Teixeira, 29.11, 8 / 60004788, Vivianne Barbosa Furtado Nunes, 29.24, 7.
NÍVEL MÉDIO
2.2 TÉCNICO JUDICIÁRIO
2.2.1  JUDICIÁRIA/TAQUIGRAFIA
20102183, Adriana Corazza Miguel, 37. 98, 23 / 20101900, Adriana Maria Barbosa Machado, 33.80, 43 /
60001515, Alexandre Ramos Vieira Alves, 42.65, 12 / 60032911, Ana Claudia Alves de Figueiredo,
33.58, 44 / 20100307, Ana Claudia Duarte de Souza, 44.93, 5 / 60005643, Ana Karenina Carvalho de
Alencar, 35.52, 37 / 20103646, Beatriz Queiroz Vilas Boas, 42.12, 13 / 60010541, Celina Goncalves
Ferreira, 36.04, 33 / 60010539, Clarissa Falcao de Santanna, 47.40, 2 / 20103000, Cristiane Meneses
Thome, 37.50, 25 / 20100837, Daniella Rodrigues Martorelli, 35.24, 39 / 60003064, Danusa Landim de
Souza, 36.21, 32 / 20100653, Debora Lopes Soares da Costa, 37.11, 28 / 20100572, Ermaine Pereira
Barbosa, 41.58, 15 / 60026885, Eunice da Silva Coutinho, 39.34, 19 / 60010407, Fabiola dos Santos
Pereira, 39.06, 20 / 20103593, Fabricio Santos Barbacena, 33.95, 42 / 60029247, Francely Moreto dos
Santos Fidalgo, 37.94, 24 / 20400919, Gabriel Rodrigues Mader, 34.21, 40 / 60004265, Iramar Borges de
Oliveira, 41.66, 14 / 20501788, Jeancely Cristiny Correia da Silveira, 36.40, 31 / 20100534, Juliana
Baldoni Figueiredo, 38.84, 22 / 20100279, Juliana Rosalia Guarese Goncalves, 46.62, 3 / 60010406,
Juliana Santos Pereira, 48.21, 1 / 20106004, Karina Orlandi Ribeiro Silva, 37.03, 29 / 20102043, Lucia
Maria Moreira Coutinho, 43.12, 10 / 60027431, Luiz Rodolfo Corassa, 34.10, 41 / 60013502, Marcia
Brasileiro Miranda, 35.85, 34 / 20503047, Maria Eliana Souza Lopes, 35.63, 36 / 20505440, Maria Guida
Mourao Mendes, 36.70, 30 / 20105465, Mirian Lima Santos Batista, 35.83, 35 / 60013994, Patricia de
Andrade Bentes, 39.84, 18 / 60002168, Paula Martins Ferreira, 35.31, 38 / 20101055, Poliana Capita
Gloria Batista de Oliveira, 46.58, 4 / 20300600, Pricilla Cardoso de Rezende, 43.20, 8 / 60007748, Sandra
Barbosa de Souza, 40.54, 16 / 60020710, Sandra Harumi Doi, 37.33, 26 / 20101027, Sandra Regina
Moreira Costa, 40.20, 17 / 60001939, Shirley Mara Oliveira Gonzalez, 38.91, 21 / 60005192, Simone de
Souza Freitas, 42.75, 11 / 20101706, Tatiana Alves e Silva, 44.06, 7 / 60004653, Vania Cavalcante Ponte,
37.15, 27 / 60008156, Viviane Azevedo Teixeira, 44.55, 6 / 60000538, Vivianne Barbosa Furtado Nunes,
43.14, 9.

 3

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova prática de apanhamento
taquigráfico estarão à disposição dos candidatos, nos dias 4 e 5 de setembro de 2003, no horário das 9
horas às 16 horas, no mesmo local onde os recursos foram entregues.
3.1.1 As datas citadas no subitem anterior serão rigorosamente cumpridas. Ao término do prazo final, as
respostas não-retiradas pelos respectivos candidatos serão descartadas.
3.1.2 O CESPE não  atenderá à solicitação de retirada de resposta(s) a recurso(s) interposto(s) que ocorrer
após o término do prazo fixado para a sua retirada.
3.2 O resultado final no concurso para os cargos Analista Judiciário, área Judiciária, especialidade
Taquigrafia, e de Técnico Judiciário, área Judiciária, especialidade Taquigrafia fica devidamente
homologado pelo Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios.

Desembargador Natanael Caetano

Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios